Выписка из протокола № ЗК/16-ВВРЗ/2024/2
заседания экспертной группы

г. Воронеж                                                                                  «14»  марта 2024 г.

Руководитель
экспертной группы

Члены Экспертной группы
Повестка дня

1. [bookmark: _Hlk145917464]Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в  запросе котировок цен №  ЗК/16-ВВРЗ/2024 с целью выбора организации на право заключения Договора  на выполнение работ по капитальному ремонту Эл. подстанции комплект КТП-2*1000 инв. № 6019, находящегося на балансовом учете Воронежского ВРЗ АО «ВРМ», расположенного по адресу: г. Воронеж, пер. Богдана Хмельницкого, д.1, в 2024 году.
2. Оценка заявок участников запроса котировок цен № ЗК/16-ВВРЗ/2024.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Воронежского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам запроса котировок цен № ЗК/16-ВВРЗ/2024.

По пункту 1 повестки дня

	1.1. Воронежским  ВРЗ АО «ВРМ» проведен запрос котировок цен № ЗК/16-ВВРЗ/2024.
К установленному в котировочной документации сроку поступила 1
(одна) заявка от следующих участников:
1. ООО «СТРОЙСТАНДАРТ», ИНН 3665144791, г. Воронеж.
1.2. По результатам  рассмотрения котировочных заявок установлено, что:
- Котировочная заявка ООО «СТРОЙСТАНДАРТ» соответствует требованиям запроса котировок цен № ЗК/16-ВВРЗ/2024, единичные расценки, указанные в финансово-коммерческом предложении, не превышают начальные (максимальные) цены договора, установленные в запросе котировок цен.

По пункту 2 повестки дня

2.1.  В связи с тем, что на участие в запросе котировок цен подана только одна котировочная заявка ООО «СТРОЙСТАНДАРТ» сравнение финансово-коммерческих предложений участников не производится.

По пункту 3 повестки дня

3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению котировочной заявки участника запроса  котировок  № ЗК/16-ВВРЗ/2024,  экспертная  группа  приняла решение  вынести  на  рассмотрение    Конкурсной  комиссии  Воронежского  ВРЗ АО «ВРМ» следующее предложение:
[bookmark: _GoBack]1)  В связи с тем, что подана только одна котировочная заявка в соответствии   с пп. 1) п. 5.13 котировочной документации  признать запрос котировок цен № ЗК/16-ВВРЗ/2024  несостоявшимся и в соответствии с п. 5.14 запроса котировок цен поручить энерго-механическому отделу в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «СТРОЙСТАНДАРТ» со стоимостью  предложения указанной в его финансово-коммерческом предложении 2 980 000 (два миллиона девятьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС, 3 576 000 (три миллиона  пятьсот семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 20 %.

Решение принято единогласно.

Подписи.